
1 
fil ,.., . 

İN 

fe,ı  
'-' _, 

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ  
MİLLİ  EĞİTİM VE KÜLTÜR BAKANLIĞI 

YÜKSEK ÖĞRENİM VE DIŞİLİŞKİLER DAİRESİ  

YOD.O.00.3119-536 01.11.2019 

2019 FAALİYET RAPORU 

> 2019-2020 öğretim Yılı  KKTC Üniversitelerinde öğrenim gören öğrencilere ait sayısal 
veriler için tüm üniversitelerden veriler talep edilmiştir.Talep edilen veriler 3.ülke uyruklu 
öğrenci kayı tlarının devam etmesi nedeni ile henüz tamamlanamamıştı r.Veriler 
tamamlandıktan sonra Müdürlüğümüz kapsamlı  şekilde çalışı lan ve KKTC 
yükseköğrenimine dair her türlü sayısal analize imkan verebilecek niteliğe sahip olan 
istatistiki bilgiye sahip olacaktır. 

> Yüksek Öğrenim Kayı t Sistemi (YOKAS> çalışmaları  tamamlanarak hayata geçirilmiştir. 
KKTC Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı  merkezli kurulan sistem üzerinde KKTC 
Üniversitelerinde öğrenim gören tüm öğrencilerin kayıt bilgilerinin yer alması  yanında 
T.C. ve 3.Ülke uyruklu öğrencilerin KKTC İ çişleri Bakanlığı, PGM Muhaceret Bölümü ve 
KKTC Sağlık Bakanlığı  ile yürütmeleri gereken işlemlerin tümü de YÖKAS veri tabanı  
üzerinden gerçekleştirilmiştir. 

> Yine bir ilk olan ve aktif olarak Yüksek öğrenim ve Dışilişkiler Dairesi tarafından 
kullanı lmaya başlanan Yüksek Öğrenim Bilgi Sistemi (YOBIS) hayata geçirilmiş  ve başta 
burs işlemleri olmak üzere Müdürlüğümüz aracı lığı  ile öğrencilere verilen hizmetler 
kapsamında çağdaş  ve nitelikli hizmet hedeflerimizden bir tanesi daha hayata 
geçirilmiştir.Uygulamaya konulan yeni sistem ile öğrencilerimiz tüm burs başvurularını  
online olarak gerçekleştirmiştir.Ayrı ca sistem üzerinde istatistiksel veriler de dahil olmak 
üzere yükseköğrenim alanına dair birçok bilgi, belge ve mevzuat da yer almaktadir. 

> Ulkemizde 2019-2020 öğretim yı lında Atatürk Öğretmen Akademisi dahil olmak üzere bu 
yı l izin işlemlerini tamamlayarak öğrenci kabulüne başlayan Avrupa Liderlik Üniversitesi 
ile birlikte yirmi iki yüksek öğrenim kurumu hizmet verrnektedir.Bu bağlamda kuruluş  izni 
için, değiştirilmiş  şekliyle 65/2005 sayı lı  Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yükseköğretim 
Yasası  uyarı nca Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığına yapı lan başvurular ilgili yasa gereği 
oluşan Yükseköğretim ön Değerlendirme Kurul tarafından değerlendirilmekte ayrı ca 
mevcut üniversitelerimiz içinde yeni kurulacak fakülte ve bölümler için "Açma Ön İzni" 
talepleri ise Müdürlüğümüzde görev yapan Müfettişlerimiz tarafından hassasiyetle 
incelenerek ilgili mevzuat kuralları  uygulanmaktadır. 

> Değiştirilmiş  şekliyle 65/2005 sayılı  Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yükseköğretim 
Yasası 'nın 39.maddesi ve 43.(2).(K) maddeleri uyarınca Müdürlüğümüzde görev yapan 
Müfettişlerimiz tarafından yı l içerisinde Üniversitelerimize inceleme ve değerlendirme 
ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

> 2019-2020 öğretim yılı  güz döneminde süreçte 2.yılına girilen KKTC Üniversitelerinde 
öğrenim gören 4468 KKTC uyruklu erkek öğrencinin askerlik tecil işlemleri 
Müdürlüğümüz ve Asal ve Seferberlik Şube Müdürlüğü arasında gerçekleştirilen istişare 
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neticesinde toplu şekilde liste esası na dayalı  olarak gerçekleştirilmiştir.Bu uygulamanın 
sürekliliğinin sağlanması  ve kapsamının genişletilmesi amacıyla bir protokol metnı  
hazırlanarak 19 Şubat 2019 tarihinde imzalanmış  ve yürürlüğe girmiştir. 

> Belirtilen protokolün uygulamasına ilişkin esasların düzenlendiği MEB.0.00/200-19/12 
sayı  ve 28 Ocak 2019 tarihli 1 No'lu Genelge yayınlanarak Universitelere gerekli bildırım 
yapı lmıştır. 

> 2020-2021 öğretim yılı  için devletimizin ihtiyaç alanları  doğrultusunda T.0 YOK'e 
yapacağımız kontenjan taleplerimiz için başta DPÖ olmak üzere paydaş  kurumlarla 
yürüttüğümüz çalışmalarımız devam etmektedir. 

> 2019-2020 Öğretim yılında ise taleplerimiz doğrultusunda Özel Yetenek düzeyinde 28 
bölümde 40 kontenjan; Ön Lisans düzeyinde 76 bölümde 84 kontenjan; Lisans 
düzeyinde 118 bölümde 163 kontenjan Yüksek Lisans düzeyinde 37 bölümde 44 
kontenjan ve Doktora düzeyinde ise 25 bölümde 32 kontenjan olmak üzere Türkiye 
Cumhuriyeti Üniversitelerinde toplam 363 kontenjan KKTC uyruklu Öğrencilere tahsis 
edilmiştir. 

> Burs Tüzüğü'nün 28.maddesinin 2.fıkrası  uyarınca Bakanlığımız ile Devlet Planlama 
Örgütü Müsteşarlığı  işbirliği ile belirlenen ve KKTC Bakanlar Kurulu'nun 25 Nisan 2019 
tarih ve TE(K-l)671-2019 sayılı  kararı  ile onaylanan Yüksek Lisans! Doktora ihtiyaç alan 
Listesi yayı nlanmıştır.Prof.Dr. Hasan Amca moderatörlüğünde gerçekleştirilen bu 
çalışmaya Üniversitelerimiz ve Kıbrıs Türk Orta Eğitim Oğretmenler Sendikas, Kıbrı s 
Türk Öğretmenler Sendikası , Kıbrı s Türk Tabipler Birliği, Kıbrıs Türk Ticaret Odası , Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası  ve daha birçok sivil toplum örgütü temsilcisi katkı  koymuştur. 

> Müdürlüğümüzün girişimleri ile GCE A Level sonuçlarına sahip KKTC uyruklu 
öğrencilerimiz için Mersin Üniversitesi, Çanakkale 18 Mart Universitesi ve Sakarya 
Üniversitesi tarafından çeşitli alanlarda kontenjan tahsis edilmiştir. 

> Yükseköğrenime devam edecek lise öğrencilerimizin her anlamda doğru yönlendirilmeleri 
maksadıyla okullarımızın rehberlik birimleri ile iş  binliği yapı larak geçmiş  yı llarda 
düzenlediğimiz şekilde öğrenci bilgilendirme toplantı ları  düzenlenmiştir. Benzer toplantı lar 
için bu yı l da çalışmalarımız devam etmektedir. 

> Üniversitelerimize yaptığımı z bildirim ve iç düzenlememiz sayesinde her yı l mezun 
öğrencilerimizin bireysel olarak elden yapmış  oldukları  diploma ve transkript onay 
işlemleri 2018 yı lı  itibarı  ile durdurulmuş  ve Üniversitelerimizin diploma onay işlemleri 
toplu olarak üniversiteler aracılığı  ile yapı lmaya başlanmıştır.Önemli ölçüde öğrenci 
memnuniyeti ve güvenlik sağlayan bu uygulama ile 9050 mezun öğrenciye ait diploma ve 
ekleri Müdürlüğümüz tarafından onaylanmıştır. 

> 2019 yı lı nda çeşitli tarihlerde Müdürlüğümüzün koordinesi ile üniversite rektörleri ve 
paydaş  kurum yöneticilerinin de katı lı mı  ile Bakanlığımız çatı sı  altında toplantı lar 
gerçekleştirilmiş  ve ülkemiz yükseköğrenimi çeşitli yönleriyle masaya yatırı larak pozitif 
yönde değişim ve gelişim için çalışmalar yapı lmıştır. 

> Yatay veya dikey geçiş  yapmak suretiyle KKTC Üniversitelerine kayıt yaptırarak mezun 
olan öğrencilerin YÖK ile yaşadakı ları  denklik sıkı ntısı  19/07!201,9 tarihinde 
Sn.Bakanımız Nazım Çavuşoğlu ve T.C. YÖK Başkanı Prof.Dr.M.A.Yekta Saraç 
tarafından imzalanan Yükseköğretim Alanında işbirliğine Yönelik Mutabakat Zaptı  ile 
çözüme kavuşturulmuştu'r.Tanınma ve Denklik konusu dışında ülkemiz 
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yükseköğrenimine katkı  koyacak Işbirliği Alanları, Kontenjanlar ve Eğitim, YÖKSİS ve e-
Devlete Bilgi Aktarma gibi başl ıklarda önemli hususlar karara bağlanmıştır.Mutabakat 
Zaptının imzalanması  öncesinde Müdürlüğümüz öncülüğünde geniş  kapsamlı  bir çalışma 
yürütülmüş  ve imza öncesi Daire Müdürümüz T.C. YÖK te üç günlük bir çalışma 
gerçekleştirmiştir. 

> MEB.0.00.98/19-33 sayı  ve 2/08/2019 tarihinde yayınlanan 2 No'lu Genelge ile KKTC'de 
faaliyet gösteren tüm yükseköğretim kurumlarının 2019-2024 yıllarını  kapsayacak 
şekilde hazırlanmış  beş  yıll ık "Stratejik Planları" talep edilmiş  ve Müdürlüğümüzde kayıt 
altı na alınmıştır. 

> Ulkemizde hızla büyüyen ve gelişen Yükseköğrenim alan ında uzun zamand ır ihtiyaç 
duyulan ve bu alanda ilk olma özelliği taşıyan Yükseköğrenim Strateji Belgesi 
hazırlanarak 2/10/2019 tarihinde KKTC Bakanlar Kurulu tarafından 
onaylanmıştır.Belgeye ait Eylem Planı  hazı rl ık çalışmaları  devam etmektedir. 

> YÖDAK ve Bakanlığım ız işbirliği ile hazırlanarak yasal süreci Bakanlığım ız ad ına 
Müdürlüğümüz tarafından yürütülen Yükseköğretim Kurumları nın Denetim Tüzüğü 
15/10/2019 tarihli Bakanlar Kurulu toplantısında onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 

> Değiştirilmiş  şekli ile 65/2005 sayı l ı  Yükseköğretim Yasası  Uyarınca hazırlanması  
gereken çeşitli tüzüklere ilişkin çalışmalar ve yasal süreç Müdürlüğümüz tajafından 
yürütülmektedir. 

> MEB.0.00/42/19-444 sayı  ve 9/9/2019 tarihli 3 No'lu Genelge ile Yükseköğretim 
Kurumları  Bünyesinde hizmet veren Sürekli Eğitim Merkezleri'nin eğitim programlarını n 
MEKB ve Yükseköğrenim ve Dışilişkiler Dairesi onayı  taşıması  için başvuruda aranacak 
kriterlere ilişkin gerekli düzenlemeler yapılmıştı r. 

> Yurtiçi ve yurtdışında öğrenim gören yükseköğrenim öğrencilerinin staj işlemleri 
Müdürlüğümüz onayı  ile gerçekleştirilmiştir.Staj işlemlerinin paydaşlar ile belirli bir düzen 
ve kurumsal ciddiyet içerisinde yürütülmesine ilişkin düzenlemenin yapılacağı  4 No'lu 
Genelgenin hazı rl ık çalışmaları  devam etmektedir. 

> Müdürlüğümüzün hizmet alanları nın genişletilerek MEKB bünyesinde bir Yükseköğrenim 
Müsteşarlığına dönüştürülebilmesi için gerekli yasal düzenlemenin yapılması na yönelik 
çalışmalar devam etmektedir. 

Dr.Ziya Öztürkler
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